
UCHWAŁA NR IV/28/2015
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art.24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz. 139) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowiące 
załącznik do uchwały.

§ 2. Poszczególne ceny i stawki opłat przedstawiają się następująco:

1) cena za 1 m³ dostarczonej wody dla grupy taryfowej: a/ W1 – woda na cele socjalno-bytowe z SUW Józefowo 
rozliczanych w okresach co miesiąc, 3,60 zł/ m³ netto plus podatek VAT, b/ W2 – woda na cele socjalno-
bytowe z SUW Józefowo rozliczanych w okresach co dwa miesiące, 3,60 zł/ m³ netto plus podatek VAT, c/ W3 
– woda na cele socjalno-bytowe z SUW Chmielinko 5,51 zł/ m³ netto plus podatek VAT, d/ W4 – woda na cele 
socjalno-bytowe zakupiona z Pniew 6,24 zł/ m³ netto plus podatek VAT, e/ W5 – woda na cele socjalno-
bytowe w budynkach wielolokalowych rozliczanych w okresach co miesiąc, 3,60 zł/ m³ netto plus podatek 
VAT, f/ P1 – woda na cele przemysłowe z SUW Józefowo 3,61 zł/ m³ netto plus podatek VAT, g/ P2 – woda 
na cele przemysłowe z SUW Chmielinko 5,52 zł/ m³ netto plus podatek VAT, h/ P3 – woda na cele 
przemysłowe zakupiona z Pniew 6,25 zł/ m³ netto plus podatek VAT.

2) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej: a/W1 – 6,80 zł/odb/m-c, netto plus podatek 
VAT, b/W2, W3, W4 - 10,80 zł/odb/2 m-ce, netto plus podatek VAT, c/W5 – 4,0 zł/odb/m-c, netto plus 
podatek VAT,

3) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej P1,P2,P3 – 16,00 zł/odb/m-c, netto plus podatek 
VAT,

4) cena za 1 m³ odprowadzanych ścieków dla grupy taryfowej: a/ S1 – ścieki socjalno-bytowe 8,16 zł/m³ netto 
plus podatek VAT, b/ S2 – ścieki socjalno-bytowe, nieruchomości wyposażone w urządzenia pomiarowe - 8,16 
zł/m³ netto plus podatek VAT, c/ S3 – ścieki przemysłowe 8,16 zł/m³ neto plus podatek VAT.

5) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej S2 – 5,40 zł/odb/m-c netto plus podatek VAT,

6) miesięczna stawka opłaty abonamentowej dla grupy taryfowej S3 – 16,00 zł/odb/m-c netto plus podatek VAT.

7) stawka opłaty za 1 kg substancji wprowadzanych ze ściekami, wyrażonych jako wskaźnik ładunku 
ponadnormatywnego wg. tab.3 załącznika do Uchwały.

§ 3. Taryfa wskazana w § 2 obowiązuje od dnia 1 maja 2015 r. do dnia 30 kwietnia 2016 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 1



Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 2



         Załącznik do Uchwały Nr IV/28/2015 

         z dnia 26 marca 2015 r. 

 

 

 

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W LWÓWKU sp. z o.o. 

64-310 Lwówek ul. Powstańców Wlkp.40 

 

KRS 0000374787 

 

 

 

 

 

TARYFY ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ZBIOROWEGO  

         ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

 

 

 

Obowiązujące na terenie Gminy Lwówek na okres: 

     od dnia 01.05. 2015 r.   do  dnia 30.04. 2016 r. 

zatwierdzone uchwałą Nr IV/28/2015 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 3



1. Informacje ogólne. 

 

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie gminy Lwówek na okres 12 miesięcy  

od dnia 01.05.2015 r. do dnia 30.04.2016 r.  

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2015 r., 

poz.139) zwanej dalej Ustawą oraz przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 

czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków 

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127, poz. 

886), zwanego dalej Rozporządzeniem. 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo- 

kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o.  

Zgodnie z art.22 Ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów 

ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann, oraz na cele przeciw-pożarowe i do 

zraszania publicznych ulic, terenów zielonych. 

 

2. Rodzaje prowadzonej działalności. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pozwolenia Burmistrza 

Miasta i Gminy Lwówek z dnia 21 lutego 2011 r. ( Decyzja Nr 1/2011) oraz umowy Spółki. 

Zgodnie z umową Spółki przedmiot działania stanowi ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody  

za pomocą urządzeń wodociągowych oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń 

kanalizacyjnych. Spółka prowadzi także inną działalność obejmującą: 

- stację kontroli pojazdów, 

- wywóz odpadów i nieczystości płynnych, 

- inne usługi 

  

3. Rodzaj i struktura Taryfy  

 

Taryfy określają warunki ich stosowania. Uwzględniając lokalne warunki w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zastosowano taryfę niejednolitą, 

wieloczłonową, zawierającą niejednolite dla poszczególnych grup odbiorców ceny za dostarczoną 

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 4



wodę i zróżnicowane stawki opłat abonamentowych oraz równe ceny i różne stawki opłat 

abonamentowych za odprowadzanie ścieków dla taryfowych grup odbiorców.  

Taryfa wieloczłonowa składa się z następujących elementów: 

a/ ceny za 1 m³ dostarczonej wody lub odprowadzonych ścieków, 

b/ opłaty abonamentowej dla odbiorców wody oraz, 

c/ opłaty abonamentowej dla dostawców ścieków, którzy są w posiadaniu przepływomierza,  

a w przypadku jego braku posiadają jeden lub więcej wodomierzy do odliczania wody bezpowrotnie 

zużytej.  

Opłata abonamentowa jest to kwota wyrażona w zł za okres miesięczny, którą odbiorca usługi jest 

obowiązany zapłacić Spółce. 

c/ opłaty za ładunek ponadnormatywny dla ścieków zrzucanych do kanalizacji sanitarnej,  

a przekraczającej warunki zrzutu na oczyszczalnię. 

 

4.Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie 

kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, tj. kosztów eksploatacyjnych, dokonano 

podziału odbiorców usług na grupy taryfowe. 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono następujące grupy taryfowe odbiorców 

usług. 

1. W1 – dla grup odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe oraz inni odbiorcy zużywający wodę  

na cele socjalno-bytowe zaopatrywani z ujęcia wody „Józefowo” składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę gdzie odczyt wodomierza i rozliczenie następuje  

w okresach co miesiąc. 

2. W2 – dla grup odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe oraz inni odbiorcy zużywający wodę  

na cele socjalno-bytowe zaopatrywani z ujęcia wody „Józefowo” składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę gdzie odczyt wodomierza i rozliczenie jest w okresach  

co dwa miesiące. 

3. W3 – dla grup odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe oraz inni odbiorcy zużywający wodę  

na cele socjalno-bytowe zaopatrywanych z ujęcia wody „Chmielinko” składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę gdzie odczyt wodomierza i rozliczenie jest w okresach  

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 5



co dwa miesiące. 

4. W4 – dla grup odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe oraz inni odbiorcy zużywający wodę  

na cele socjalno-bytowe zaopatrywanych w wodę zakupioną z Pniew składającą się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę gdzie odczyt wodomierza i rozliczenie jest w okresach  

co dwa miesiące. 

5. W5 – dla grup odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe oraz inni odbiorcy zużywający wodę  

na cele socjalno-bytowe składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę w budynkach wielolokalowych, gdzie odczyt 

wodomierza i rozliczenie następuje w okresach co miesiąc. 

6. P1 – dla grup odbiorców przemysłowych zrzucających ścieki przemysłowe niebędące ściekami 

bytowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odbiorcy wody na cele przeciwpożarowe oraz 

do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych zaopatrywanych z ujęcia wody 

„Józefowo” składającą się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- miesięcznej stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę. 

7. P2 – dla grup odbiorców przemysłowych zrzucających ścieki przemysłowe niebędące ściekami 

bytowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odbiorcy wody na cele przeciwpożarowe oraz 

do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych zaopatrywanych z ujęcia wody 

„Chmielinko” składającą się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- miesięcznej stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę. 

8. P3 – dla grup odbiorców przemysłowych zrzucających ścieki przemysłowe niebędące ściekami 

bytowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odbiorcy wody na cele przeciwpożarowe oraz 

do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych zaopatrywanych w wodę zakupioną  

z Pniew składającą się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- miesięcznej stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę. 

 

W zakresie odprowadzania ścieków występują natomiast następujące taryfowe grupy odbiorców: 

1. S1 - gospodarstwo domowe i pozaprzemysłowi odbiorcy usług - dotyczy odbiorców, którzy nie 

zużywają wody do prowadzonej działalności produkcyjnej. Grupa ta obejmuje także działalność 

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 6



usługową, w której woda zużywana jest wyłącznie dla zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych 

ludności składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ odprowadzanych ścieków, 

2. S2 - gospodarstwo domowe i pozaprzemysłowi odbiorcy usług - dotyczy odbiorców, którzy nie 

zużywają wody do prowadzonej działalności produkcyjnej. Grupa ta obejmuje także działalność 

usługową, w której woda zużywana jest wyłącznie dla zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych 

ludności składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ odprowadzanych ścieków, 

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę dla odbiorców posiadających przepływomierz, a w 

przypadku braku przepływomierza rozliczanie ilości ścieków na podstawie wskazań wodomierza 

dla odbiorców, którzy posiadają dwa lub więcej wodomierzy do odliczania wody bezpowrotnie 

zużytej. 

3. S3 - przemysłowi odbiorcy usług - odbiorcy zużywający wodę w procesach produkcyjnych  

i technologicznych (także do studzenia, czyszczenia, płukania, przygotowania żywności transport 

itp.) składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ odprowadzanych ścieków 

- stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę dla odbiorców posiadających przepływomierz,  

a w przypadku braku przepływomierza rozliczanie ilości ścieków na podstawie wskazań wodomierza.  

 

5. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat. 

 

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług, o których mowa  

w pkt. 4 taryfy, obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat.  

a/ przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla grupy odbiorców usług W1,W2,W3,W4,W5,P1,P2,P3 

obowiązuje taryfa wieloczłonowa niejednolita, zawierająca dla poszczególnych taryfowych grup 

odbiorców: 

- cenę wyrażoną w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

- opłatę abonamentową, 

b/ opłata abonamentowa jest to kwota wyrażona w złotych na Odbiorcę usług, wyliczona dla każdego 

czynnego przyłącza wodociągowego, którą Odbiorca jest zobowiązany zapłacić Spółce. 

Naliczana jest za wszystkie miesiące w roku obowiązywania taryf. W przypadku posiadania dwóch 

lub więcej przyłączy przez jednego Odbiorcę, opłata naliczana jest za każde. Opłata abonamentowa 

jest regulowana przez Odbiorcę usług niezależnie od tego czy Odbiorca pobierał wodę czy nie.  

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 7



c/ w rozliczeniach z gminą za wodę pobraną na cele określone w pkt. 4 taryfy obowiązują ceny 

wyrażone w złotych za 1 m³ w wysokości ustalonej, jak dla grupy taryfowej P1.  

d/ w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, obowiązujące ceny, podobnie jak w przypadku 

cen za dostarczoną wodę zależne są od ilości i wyrażone są w zł za 1 m³ oraz opłaty abonamentowej, 

e/ stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych. 

 

Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczaną wodę 

l.p.                          Wyszczególnienie Taryfa obowiązująca 
        

  taryfowa grupa rodzaje cen i stawek opłat 
 

  odbiorców usług 
 

Wielkość cen i stawek 
opłat 

1. Grupa W1- a/ cena wody w zł/m³ 3,6 

  
woda na cele 
socjalno bytowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/m-c 6,8 

  SUW Józefowo 
  2. Grupa W2 a/ cena wody w zł/m³ 3,6 

  
woda na cele 
socjalno bytowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/2m-ce 10,8 

  SUW Józefowo 
  3. Grupa W3 a/ cena wody w zł/m³ 5,51 

  
woda na cele 
socjalno bytowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/2m-ce 10,8 

 
SUW Chmielinko 

  4. Grupa W4 a/ cena wody w zł/m³ 6,24 

 
woda na cele 
socjalno bytowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/2m-ce 10,8 

 woda z Pniew   

5. Grupa W5 a/ cena wody w zł/m³ 3,6 

 
woda na cele 
socjalno bytowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/m-c 4,0 

 
budynki 
wielolokalowe   

6. Grupa P1 a/ cena wody w zł/m³ 3,61 

  
woda na cele 
przemysłowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/m-c 16,00 

  SUW Józefowo 
 

  

7. Grupa P2 a/ cena wody w zł/m³ 5,52 

  
woda na cele 
przemysłowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/m-c 16,00 

  SUW Chmielinko 
  8. Grupa P3 a/ cena wody w zł/m³ 6,25 

  
woda na cele 
przemysłowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/m-c 16,00 

  woda z Pniew 
 

  

    

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 8



 

Tabela 2. Wysokość cen i opłat za odbiór ścieków 

l.p.                          Wyszczególnienie Taryfa obowiązująca 
        

  taryfowa grupa rodzaje cen i stawek opłat   

  odbiorców usług 
 

 Wielkość cen i stawek 
opłat 

1. Grupa S1 
a/cena odprowadzania ścieków w 
zł/m³ 8,16 

  
ścieki socjalno 
bytowe 

  

2. Grupa S2 
a/cena odprowadzania ścieków w 
zł/m³ 8,16 

 
ścieki socjalno 
bytowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/m-c 5,40 

3. Grupa S3 
a/cena odprowadzania ścieków w 
zł/m³ 8,16 

  
ścieki 
przemysłowe 

b/ opłata abonamentowa w 
zł/odb/m-c 16,0  

 

Tabela 3. Tabela stawek opłat za przekroczenia warunków wprowadzania ścieków przemysłowych 

do sieci kanalizacyjnej. 

 

wskaźnik 

 

dopuszczalne 

wartości 

w mg/dm³ 

 

przedział 

 

przedział 

 

przedział 

 

przedział 

 

przedział 

stawka netto 

w zł/ dm³ 

stawka netto 

w zł/ dm³ 

stawka netto 

w zł/ dm³ 

stawka netto 

w zł/ dm³ 

stawka netto 

w zł/ dm³ 

1 2 3 4 5 6 7 

 

BZT5 

 

743 

 

744-900 

 

901-1100 

 

1101-1400 

 

1401-2500 

 

>2500 

 

2,78 

 

4,12 

 

7,67 

 

12,11 

 

36,32 

 

CHZT 

 

1463 

 

1464-2000 

 

2001-2500 

 

2501-3500 

 

3501-4500 

 

>4501 

 

3,60 

 

5,88 

 

10,44 

 

15,00 

 

45,00 

 

zawiesina 

ogólna 

 

576 

 

577-600 

 

601-700 

 

701-900 

 

901-1100 

 

>1101 

 

1,43 

 

2,44 

 

3,45 

 

5,98 

 

17,93 

 

siarczany 

 

500 

 

501-800 

 

801-1100 

 

1101-1400 

 

1401-1700 

 

>1701 

 

16,03 

 

20,56 

 

28,12 

 

43,22 

 

129,67 

 

 

 

 

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 9



 

Tabela 4. Opłata za przyłączenie do urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Opłata Stawka opłaty (zł/przyłączenie) netto 

Za przyłączenie do urządzeń wodociągowych 68,00 

Za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych 68,00 

 

W przypadku odbioru przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego w jednym terminie Odbiorca 

usług ponosi tylko jedną opłatę w wysokości 68,00 zł netto. 

Do cen i opłat dolicza się podatek od towarów i usług, zgodnie z § 2, pkt. 9 do 11 Rozporządzenia. 

 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy  

i urządzenia pomiarowe. 

 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są 

zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia. 

Z uwagi na wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania Spółki 

w wodomierze główne, ilość wody dostarczanej do nieruchomości ustala się według ich wskazań. 

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenie pomiarowe (przepływomierze) ustala się  

w oparciu o ich wskazania. 

W przypadku braku wyposażenia budynków w urządzenia pomiarowe - ilość dostarczonych ścieków, 

zgodnie z art. 27, ust.5 Ustawy, ustala się jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie. 

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody 

uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość ich zużycia ustalona jest na podstawie 

dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług, po uprzednim wydaniu 

warunków technicznych przez Spółkę. 

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie 

średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza,  

a jeżeli umowa trwa krócej niż 6 miesięcy na podstawie średniego zużycia wody z całego okresu 

obowiązywania umowy. 

Opłata abonamentowa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

regulowana jest przez Odbiorcę usług za każdy okres rozliczeniowy, niezależnie od tego czy 

Odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki.  

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach  

i w terminie określonym na fakturze który nie może być krótszy niż 14 dni od dnia jej dostarczenia. 

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 10



 

7. Warunki oraz stosowanie cen i stawek opłat. 

 

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców. 

 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu  

o takie same zasady technologiczne i techniczne.  

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych  

i wielorodzinnych jak i budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo - 

handlowe i odbiorców przemysłowych. W zakresie dostawy wody Spółka ponosi jednakowe koszty 

stałe obsługi swoich klientów. Różnica w cenach za 1 m³ pomiędzy ceną wody wykorzystywanej na 

cele socjalno-bytowe a wodą zużywaną na cele produkcyjne wynika z opłat za pobór wód 

podziemnych. Woda poddana jest takim samym procesom dla poszczególnych grup Odbiorców 

usług. Pomimo takich samych metod uzdatniania wody poszczególne grupy Odbiorców ponoszą 

jednak inne koszty związane z dostawą wody. Dla odbiorców z SUW Chmielinko wynika to z małej 

ilości Odbiorców na km sieci oraz niskim zużyciem wody na jednego mieszkańca, a dla Odbiorców 

wody z miejscowości Zgierzynka związane jest to 

z zakupem wody z Pniewskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. 

 

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 

Określone w taryfie ceny i stawki stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 

klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów oraz określone są w Regulaminie uchwalonym 

przez Radę Miejską w Lwówku Nr XXII/129/2012 z dnia 16 maja 2012 roku. 

Jakość wody dostarczanej przez Spółkę jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak 

i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i podlega uzdatnianiu. Stacje 

uzdatniania wody oraz ujęcia wody podlegają ciągłemu monitorowaniu. 

Jakość ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi musi spełniać wymagania określone  

w pozwoleniu wodno-prawnym na wprowadzanie oczyszczonych ścieków. Stosowane przez Spółkę 

rozwiązania technologiczne spełniają wymagania przepisów ochrony środowiska, pozwoleń wodno-

prawnych, natomiast sieci oraz pozostałe urządzenia są utrzymywane w sprawności dla zapewnienia 

ciągłości dostaw wody i odprowadzania ścieków. 

Dla ułatwienia obsługi odbiorców funkcjonuje Biuro Obsługi Klienta zajmujące się 

przyjmowaniem wpłat za usługi oraz innymi sprawami wnoszonymi przez klientów. 

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 11



 

7.3. Zasady stosowania stawek opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych. 

 

Podstawą kontroli jakości ścieków jest ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków i rozporządzenie Ministra Budownictwa w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych. 

Cytowane rozporządzenie określa: 

- sposób realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych; 

- warunki wprowadzenia ścieków w tym dopuszczalne wartości dla niektórych wskaźników 

zanieczyszczeń, niezależnych od uwarunkowań lokalnych; 

- sposób sprawowania kontroli ilości i jakości. 

Spółka nie korzysta z możliwości zapisów § 13 i § 14 rozporządzenia w zakresie ustalenia wyższych 

lub niższych wskaźników zanieczyszczeń niż wymienione w rozporządzeniu. 

Dla wskaźników BZT5, ChZT, Zaw. Og. w ściekach surowych przyjęto parametry określone dla 

obliczeń technologicznych oczyszczalni, które wynoszą: 

-BZT5 = 743 g O2/m³ 

-ChZT = 1463 g O2/m³ 

-Zaw. Og. = 576 g O2/m³ 

Za przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków przemysłowych 

wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych, Odbiorca usług obciążany jest opłatą za przekroczenie 

warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych będącą iloczynem 

stawki taryfowej i ilości wprowadzanych ścieków (wg. tabeli nr 3). 

Opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych naliczane są od dnia poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia do dnia 

ustania przekroczeń potwierdzonych ponownym badaniem ścieków. 

 

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 12



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do Uchwały Nr IV/28/2015

Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 26 marca 2015 r.

W dniu 17 lutego 2015 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o. zwrócił

się z wnioskiem do Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków obowiązujące na terenie gminy Lwówek na okres 12 miesięcy od dnia 1.05.2015 r. do dnia 30.04.2016 r.

Taryfy opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz.139), oraz
przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127, poz. 886).

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych
świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz zróżnicowania kosztów
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, tj. kosztów eksploatacyjnych, Spółka dokonała podziału
odbiorców usług na taryfowe grupy.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono grupy taryfowe odbiorców usług.

1/ Grupa taryfowa W1, W2, W3,W4,W5 obejmuje odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe.

2/ Grupa taryfowa P1, P2, P3 to odbiorcy przemysłowi, oraz odbiorcy wody pobranej z publicznych studni
i zdrojów ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych
ulic i publicznych terenów zielonych.

W zakresie odprowadzania ścieków występują natomiast następujące taryfowe grupy odbiorców:

1/ Grupa taryfowa S1, S2 obejmuje odbiorców jakimi są gospodarstwo domowe, którzy nie zużywają wody do
prowadzonej działalności produkcyjnej.

2/ Grupa taryfowa S3 obejmuje odbiorców jakimi są przemysłowi odbiorcy usług - odbiorcy zużywający wodę
w celach prowadzonej działalności.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę do odbiorców usług obowiązuje taryfa składająca się:

- z ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ dostarczonej wody,

- z opłaty abonamentowej.

Przy rozliczeniach za odprowadzanie ścieków, obowiązuje taryfa składająca się:

- z ceny wyrażonej w złotych za 1 m³ odebranych ścieków,

- z opłaty abonamentowej w przypadku posiadania urządzenia pomiarowego.

Złożony wniosek przedstawiał wszystkie informacje, był zgodny z zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz został pozytywnie zweryfikowany przez Burmistrza Miasta
i Gminy Lwówek.

Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 1



Id: 035BC48E-AD93-4297-81FC-ACA6E090CC7B. Uchwalony Strona 2




